
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2016
OBJETO: Aquisição de reagentes para exames imuno-
hematológicos para Hemocentro Coordenador e Hemorrede, pelo 
período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.
br e www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 20/07/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 983420

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n° 215, DE 01 DE JULHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012. Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013, RESOLVE:
DESIGNAR, as servidoras DENISE BITAR VASCONCELOS 
VILLACORTA - matrícula 5890432/2 e CLÁUDIA DZIMIDAS 
HABER - matrícula 54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 101/2016
EMPRESA: NUTRITERÁPICA TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL E 
COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Fornecimento de nutrição parenteral manipulada.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 972938
Portaria n° 216, DE 01 DE JULHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013, RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ADRIELE JULIANA DUARTE DE ME-
DEIROS DE SOUZA - matrícula n° 54190931/1, para acompan-
har e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº. 102/2016
CONTRATO DE COMODATO N° 103/2016
EMPRESA: M.O. LANDIM COMÉRCIO-ME
OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (glp), a granel 
e em botijão e cessão de 02 (dois) tanques verticais p 190 e 02 
(dois) tanques de pressão horizontal 2.000kg cada.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 975728
Portaria n° 243, DE 01 DE JULHO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes Contra-
tos:
Contrato nº. 115/2016 - Dispensa de Licitação n. 020/2016 - E S 
C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EPP
Contrato nº. 116/2016 - Dispensa de Licitação n. 020/2016 - 
PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
- EPP
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de OPME’s para 
realização de procedimento endovascular em paciente do SUS.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 980958

Portaria n° 242, DE 01 DE JULHO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 114/2016 - Dispensa de Licitação n. 
019/2016 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de OPME’s 
para realização de procedimento endovascular em paciente do 
SUS.DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SEANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 983625

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 101
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Nutrição parenteral manipulada.
Valor Total: 163.391,00
Data Assinatura: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2017
Pregão Eletrônico: 35/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho - 648288; Natureza da Despesa - 339030; 
Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0261; Origem do Recurso - 
Estadual.
Contratado: NUTRITERÁPICA TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL E 
COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Rua Boaventura da Silva, n° 1412, bairro Umarizal
CEP.: 66055-090 - Belém/PA
Telefone: (91) 3249-8822
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 972830
Contrato: 102
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a granel e 
em botijão, a fi m de surpri as necessidades da FHCGV.
Valor Total: 703.512,00
Data Assinatura: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2017
Pregão Eletrônico: 05/2016
Orçamento:
Programa de T rabalho - 1297; Natureza da Despesa - 339039; 
Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103; O rigem do Recurso - Es-
tadual.
Contratado: M.O. LANDIM COMÉRCIO-ME
Endereço: Rua Dois de Dezembro, n° 1078
CEP.: 66813-250 - Belém/PA
Telefone: (91) 3227-2000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 975706
Comodato: 103
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Comodato de 02 tanques verticais P190 e 02 tanques 
de pressão horizontal 2.000kg cada, a serem utilizadas por um 
período de 12 meses, a fi m de atender as necessidades da FH-
CGV.
Data Assinatura: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2017

Pregão Eletrônico: 05/2016
Contratado: M.O. LANDIM COMÉRCIO-ME
Endereço: Rua Dois de Dezembro, n° 1078
CEP.: 66813-250 - Belém/PA
Telefone: (91) 3227-2000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 975718
Contrato: 114/2016
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de OPME’s para 
realização de procedimento endovascular em paciente do SUS.
Valor: R$ 3.750,00
Data de Assinatura: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 31/08/2016.
Dispensa: 019/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030    
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0261 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                     
Contratado(s ):
Nome: PROTECH MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA-EPP.
Endereço: Av. Conselheiro Furtado 2391, sala 607 - Cremação
CEP . 66.040-100 - Belém-PA
Telefone: (91) 32290134
E-mail: protech.fi n@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 980957
Contrato: 115/2016
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de OPME’s para 
realização de procedimento endovascular em paciente do SUS.
Valor: R$ 18.000,00
Data de Assinatura: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 31/08/2016.
Dispensa: 020/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030    
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0261 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                     
Contratado(s ):
Nome: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
EPP.
Endereço: Av. Senador Lemos, nº. 2053, Sala 13, A - Bairro 
Telégrafo
CEP . 66.113-000 - Belém-PA
Telefone: (91) 3244-3466
E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 980961
Contrato: 116/2016
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de OPME’s para 
realização de procedimento endovascular em paciente do SUS.
Valor: R$ 6.400,00
Data de Assinatura: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 31/08/2016.
Dispensa: 020/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030    
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0261 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                     
Contratado(s ):
Nome: PROTECH MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA-EPP.
Endereço: Av. Conselheiro Furtado 2391, sala 607 - Cremação
CEP . 66.040-100 - Belém-PA
Telefone: (91) 32290134
E-mail: protech.fi n@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 980962

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 42/2016
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializados para 
Urologia, utilizados nos procedimentos de pacientes do SUS, 
cancelados do PE nº 35/2015, a fi m de atender as necessidades 
da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:16/08/2016
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo 983460


